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Sinn Féins vice partiledare och blivande Försteminister på norra 
Irland Michelle O’Neill understryker att både den brittiska samt 
den irländska regeringen måste göra mer för att återsamla norra 
Irlands regionala parlament.

Michelle O’Neill talade efter att Sinn Féin blev det största 
partiet i norra Irlands kommunval efter ett historiskt resultat:

”Sinn Féin gick in i valkampanjen med ett positivt budskap 
och en vilja att få politiken att fungera för alla. Vi bad folk att 
rösta på Sinn Féins kandidater, som alla kommer att arbeta hårt 
i lokala kommuner för att leverera lösningar på de problem folk 
möter varje dag.”

”Detta val var en möjlighet att skicka en tydlig signal.”
”Att stötta Sinn Féins positiva ledarskap och ett parti som 

vill återsamla det regionala parlamentet, leverera förstklassigt 
kommunalt ledarskap, stötta folk genom levnadskostnadskrisen 
samt investera i välfärden.”

”Sinn Féin erhöll 31 % av rösterna och fick totalt 144 platser, 
en ökning med 39, och gjorde stora genombrott över hela norra 
Irland.”

”Nu åligger det både den brittiska och den irländska 
regeringen att samlas och skapa en handlingsplan för att 
återsamla det regionala parlamentet och skapa en fungerande 
maktdelning.”

”De borde ordna ett brittiskt-iriskt toppmöte så snart som 
möjligt med syfte att återsamla det regionala parlamentet. Detta 
möte bör vara på statsministernivå.”

”Det demokratiska unionistpartiets bojkott av parlamentet kan 
inte tillåtas fortsätta.”

”Det politiska landskapet på ön håller på att förändras och 
Sinn Féin leder den förändringen. Det är dags att få politiken att 
fungera för alla som bor på denna ö.”
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Talandes på Queens University 
i Belfast, för att högtidlighålla 
25-årsjubeliumet av 
Långfredagsavtalet, sade EU-
kommissionens ordförande Ursula 
von der Leyen att norra Irlands 
framtid tillhör folket. 

Hon sade: ”Nordirlands framtid 
tillhör dess folk. Endast ni kan 
få Långfredagsavtalets frö att 
fortsätta gro och blomstra. Endast 
ni kan ta nästa steg på välståndets 
och möjligheternas väg.”

Ordförande von der Leyen 
sade att när hennes barn var i 
tjugoårsåldern hade de lärt sig om 
försoning och hopp. Hon fortsätter:

”Det är en historia om 
ekonomiska och sociala 
framsteg. För unga européer 
är Nordirland en häftig plats. 
Det är en plats av musik, kända 
filminspelningsplatser och 
fantastiska landskap.”

”Denna ljusare verklighet 
är endast möjlig tack vare 
Långfredagsavtalet. För 25 år sedan 

bestämde Nordirlands ledare och 
folk att plantera ett frö i jord som 
tidigare varit fläckad av blod och 
tårar.”

”Det är ett frö som innebär fred 
och möjligheter för kommande 
generationer, och som har grott 
sig starkare för varje år som 
passerat.”

Ordföranden underströk att EU 
kommer att vara helt involverat i 
fredsprocessen och sade även:

”Jag kan försäkra er om att vi, 
den Europeiska Unionen, kommer 
att fortsätta göra vår del och 
stötta er på vägen mot fred och 
välstånd.”

”Idag är mina barnbarn 
spädbarn. Hur Nordirland, och hela 
ön Irland, kommer se ut när de är i 
tjugoårsåldern beror på oss.”

”Men det slutliga valet ligger på 
er, folket av Nordirland, att själva 
forma er och nästa generations 
historia. Porten mot en ljus framtid 
är öppen. Allt ni behöver göra är 
att passera igenom.”

Sinn Féins parlamentsledamot Matt Carthy har valts 
till oppositionens främste talesperson för utrikes- och 
försvarsfrågor, som en del av den stora ommöbleringen 
meddelad av partiledare Mary Lou McDonald, som 
berättar att hennes nya grupp kommer att leda partiet 
genom nästa val.  

Ommöbleringen innebär att Matt Carthy får en ny 
roll i form av att ”skugga” den nuvarande ministern för 
utrikes- och försvarsfrågor Micheál Martin. Carthy var 
tidigare medlem av Europaparlamentet.

Efter att han fått sin nya roll sade Matt Carthy:
”Jag ser fram emot att utveckla det storartade arbete 

som John Brady gjort på denna post samt förbereda för 
en Sinn Féin-ledd regering. Vi kommer att arbeta med 
Irlands vänner på global nivå och säkerställa att Irland 
använder sin militära neutralitet på ett positivt sätt, för 
att sprida internationell fred och rättvisa.

”Irländare bor och arbetar i jordens alla hörn. De 
behåller dock ett stort intresse i de förändringar som 
händer hemmavid och de vill spela en roll i dessa.”

”Jag ser fram emot att arbeta med denna irländska 
diaspora och då vi dessutom går mot en folkomröstning 
om Irlands återförening kommer internationella 
relationer att vara viktigare än någonsin. Att utveckla 
och stärka dessa relationer kommer att vara en central 
del av allt jag gör.”

”Den nuvarande irländska regeringen har inte 
gjort något åt den rekryteringskris som drabbat vår 
försvarsmakt. Jag ser fram emot att arbeta med 
försvarsmaktens män och kvinnor, vilka förtjänar de 
resurser och det stöd som är nödvändigt för att bygga 
upp den viktiga försvarskapaciteten på marken, i 
skyarna och till havs.”

”I den kommande perioden, när Sinn Féin kommer att 
understryka vikten av att hålla kvar vid-, samt förbättra, 
irländsk neutralitet, blir dessa resurser grunden som 
behövs för att hjälpa vår försvarsmaktspersonal att 

klara sina inhemska plikter samt 
fredsbevarande insatser utomlands.”

”Jag ser även fram emot 
att återknyta kontakter med 
regeringar och partier runt om 
i världen, i synnerhet i Europa. 
Jag har tidigare byggt relationer 

med dessa under min tid som 
Europaparlamentariker.”

”Det är viktigt att 
vi gör gemensam sak 
där våra intressen 
är desamma och 
tillsammans samlar stöd 
för ett återförenat Irland.”

Sinn Féins nye talesperson f
ör utrikes- och 
försvarsfrågor  - Matt Carthy

Matt 
Carthy TD

EU-kommissionens 
ordförande Ursula von 
der Leyen talar på 
Långfredagsavtalets 
25-årsjubileum i Belfast
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Sinn Féins 
partiledare Mary Lou 
McDonald talar på 
event i Bryssel. 

Talandes för Institutet för Internationella- 
och Europeiska frågor i Bryssel, tydliggjorde 
Sinn Féins partiledare Mary Lou McDonald 
att Irlands framtid ”är att vara i framkant av 
det europeiska projektet, verka för ändring 
och förbättring som gynnar framsteg, 
välstånd och upplyftandet av vanliga 
medborgare.”
McDonald uppmärksammande förändringen 
Irland gjort från att ha varit ett av 
Europas fattigaste länder till ett land där 
progressiv social förändring sker och 
ekonomiska framsteg görs. Detta tack vare 
medlemskapet i Europeiska Unionen.
McDonald sade vidare: ”Vänner måste tala 
ärligt med varandra. Framtiden vi försöker 
bygga tillsammans innebär att vi måste 
kritisera och konfrontera oroande tendenser, 
såsom ökad militarisering, avregleringar, 
privatiseringar och den lättvindiga 
nedskärningspolitiken i tider av ekonomisk 
kris.”
”Förut fanns de som använde kriser som 
skäl att gå tillbaka till ett trångsynt tänkande 
och till att stoppa förändring. Det fanns 
de som ansåg att den enda vägen ur 
ekonomisk kris var att låta arbetarklassen 
betala priset.”
”Vi lever i föränderliga tider och jag anser 
att vi som europeiska nationer står inför ett 
vägskäl och ett val.”
”Väljer Europa en väg där unionen blir 
alltmer frånvänd de vanliga medborgarna, 
eller återuppväcker vi tillsammans visionen 
av Europa som en fyrbåk för partnerskap, 
solidaritet och jämställdhet?”
”För att stärka den Europeiska Unionen 
måste vi förbättra dess demokratiska 
legitimitet och bygga en framtid i vilken varje 
man, kvinna och barn har en verklig chans.”
”Det innebär att arbeta tillsammans för 
att säkerställa att vårt folk har bostäder 
till rimligt pris, tillgång till sjukvård och 

utbildning i världsklass – alltså grunderna för 
ett gott liv där varje person har möjlighet att 
nå sin fulla potential.”
Talandes om Irlands neutralitet, sade Sinn 
Féins partiledare:
”Till de som säger att Irland borde ge upp 
sin neutralitet, de har fel. Vår framtid, Irlands 
framtid i Europa, är för stor och för ljus för 
ett sådant tillbakadragande.”
”Nu är det dags att se Irland som en 
europeisk ledare av välstånd, fred och hopp, 
som bygger en framtid fylld av möjligheter 
och inkludering för alla.”

”Irlands framtid i Europa måste vara att gå 
i bräschen för en union av jämlikar vilket 
handlar om att stärka medborgare och alla 
samhällsgrupper.”
”Vi behöver föreställa oss ett Europa som 
är en bastion av fred, mänskliga rättigheter 
och rättvisa, framför att vara en militär 
stormakt.”
Sinn Féin-ledaren avslutar: ”Nu är det tid 
att omfamna positiv politisk förändring, att 
bestämt gå framåt med stora och ambitiösa 
idéer för att bygga ett bättre Europa och ett 
bättre Irland.” 

Klicka på länken för att ta del av hela talet:  
https://www.sinnfein.ie/contents/654

Vänner måste tala 
ärligt med varandra

Sinn Féins partiledare Mary Lou McDonald talandes i Bryssel.
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Ordförandena för Europaparlamentet, Europeiska Rådet samt EU-
kommissionen talade inför Europaparlamentet vilket markerade 
Långfredagsavtalets 25-årsjubileum och samtliga underströk sitt 
fortsatta stöd för avtalet.

På en annat, helt fullsatt, konferens om Långfredagsavtalet, ledd 
av Chris MacManus och andra irländska Europaparlamentariker, 
fanns även representanter från olika irländska sport- och 
samhällsgrupper som rest till Bryssel.

Sinn Féins Europaparlamentariker Chris MacManus hyllade de 
europeiska institutionerna för att ha skyddat Långfredagsavtalet 
under de gångna 25 åren.

MacManus sade:
”Långfredagsavtalet gav norra Irland ett nytt konstitutionellt 

ramverk, tillsammans med en fredlig politisk process för att 
garantera jämlikhet, rättvisa och mänskliga rättigheter.

”Genom samtliga Brexitförhandlingar har jag och mina kollegor 
från EU sett skyddandet av Långfredagsavtalet som mycket 
betydelsefullt.”

”De europeiska institutionerna visade ett oböjligt stöd för 
Långfredagsavtalet vid flera tillfällen.”

”Jag tvivlar inte på att våra vänner över Europa kommer att spela 
en lika viktig roll under de kommande 25 åren, när ett nytt kapitel 
i Långfredagsavtalets historia börjar. Dagens konferens skickar ett 
tydligt meddelande att irländska Europaparlamentariker inte bara 
är stolta över detta historiska åstadkommande utan att vi även 
kommer slåss för att skydda det.”

I april tidigare i år besökte 
Sinn Féins ordförande och 
tillika parlamentsledamot 
på norra Irland Declan 
Kearney firandet av 
Baskiens nationaldag i 
Iruñea.

I sin blogg skriver 
Kearney följande:

”Den baskiska 
frihetsrörelsen har en 
sammanhållen strategi. 
Flera politiska ledare 
inom den har visat stort 
mod och framförhållning. 
Fredsprocessen har skapats av 
banbrytande beslut har som ändrat 
den politiska diskursen. Att förbereda 

för att sitta i regeringsställning är 
nu högsta prioritet för det baskiska 
frihetspartiet EH Bildu.”

”Ingen fredsprocess kan drivas på 

av endast en sida.”
”Den PSOE-ledda 

koalitionen har varit bra 
för Spaniens politik. Det 
är den första progressiva 
spanska regeringen, där en 
koalition av vänsterpartier 
är inkluderade, sedan fallet 
av den andra republiken år 
1939.”

”Medan skuggan av 
Francos regim fortsätter 
att ligga över politiska 
institutioner och 
civilsamhälle i Spanien 

samtidigt som konservativa krafter 
och en ny extremhöger hotar 
den demokratiska processen. 

Denna koalitionsregering har med 
stöd av baskiska och katalanska 
parlamentsledamöter har lett 
vägen mot att implementera nya 
politiska principer med grunden i 
socialdemokrati.”

”Detta har stärkt den baskiska 
fredsprocessen, men mer måste 
göras.”

Declan Kearney besöker Iruñea i Baskien.

Läs blogginlägget i sin 
helhet här: 
anphoblacht.com/con-
tents/28511

Nya möjligheter för den baskiska fredsprocessen

EUROPAPARLAMENTET: 25 ÅR AV 
EUROPEISKT STÖD FÖR LÅNGFREDAGSAVTALET

Fullsatt konferens om Långfredagsavtalet i Europaparlamentet.
EU-kommissionens ordförande Ursula don der Leyen talandes på 
Långfredagsavtalets 25-årsjubileum i Europaparlamentet.
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Länk till artikeln i sin helhet:   
https://www.anphoblacht.com/contents/28508#.ZEjNChQt5-Y.gmail

President Joe Bidens besök på Irland för att 
markera 25-årsjubileet av Långfredagsavtalet 
sammanföll med Queens universitets konferens 
för att uppmärksamma jubileet. 

Den irländska fredsprocessen skulle inte 
existera idag utan irländsk-amerikaners viktiga 
bidrag, som sträckt sig långt tillbaka i tiden. Joe 
Biden var lika hängiven fredsprocessen då som 
han var idag.

Konferensen på Queens samlade nuvarande 
och tidigare irländska ministrar, brittiska 
premiärministrar och upphovspersoner bakom 
Långfredagsavtalet, med syfte att diskutera dess 
arv och framtid. 

Konferensen underströk behovet av 
maktdelning och vikten av att norra Irlands 
parlament, tillsammans med gränsöverskridande 
samarbetsorganisationer omedelbart återsamlas.

Det demokratiska unionistpartiet (DUP) behöver 
överge sin vetobaserade politik och istället till 
fullo omfamna Långfredagsavtalets principer.

Konferensen satte en strategisk och politisk lins över 
Långfredagsavtalets historia, och framför allt, såg framåt.

Sinn Féin är nu det största partiet i norr och kommer att leda 
maktdelningskoalitionen.

Försök att omstörta samtyckesprincipen som Långfredagsavtalet slår 
vakt om, med förslag om nya konstitutionella garantier och ändringar till 
1998-års lag kommer att vara oacceptabelt.

Långfredagsavtalet ger möjlighet till 
självbestämmande. Konstitutionell förändring till 
stöd för irländsk återförening kommer endast att 
ske genom en demokratisk folkomröstning där ett 
återförenat Irland skulle bli fullvärdig medlem av 
EU. Det vore det bästa för alla.

EU:s stöd för norra Irland och Långfredagsavtalet 
underströks återigen. EU-kommissionens 
ordförande Urusula von der Leyen gjorde det 
tydligt att EU kommer att fortsätta vara helt 
involverat i fredsprocessen. Våra långvariga vänner 
och bundsförvanter i den irländska fredsprocessen, 
såsom den kanadensiska och sydafrikanske 
regeringen, var även dem fortsatt hängivna.

Långfredagsavtalet är ett internationellt 
avtal och dess lagliga grund är inte möjlig att 
kompromissa.

Om DUP fortsätter att vägra acceptera den nya 
demokratiska verkligheten, bör man förstå att 
norra Irland har blivit irreversibelt förändrat och 

acceptera utmaningen att gå vidare till nästa steg i fredsprocessen. 
Då behöver både den brittiska samt den irländska regeringen komma 
överens om ett nytt politiskt ramverk för norra Irland, med fortsatt stöd 
från både USA och EU.

Fredsprocessen och konstitutionell förändring på Irland kommer att 
fortsätta vara beroende av deras, och andra internationella partners, 
strategiska stöd och välvilja. Efter 25 år av framsteg är det viktigt att 
lyckas med förändringarna med sans och inkludering. 

Utdrag från Declan Kearneys blogg

25- årsjubileet av Långfredagsavtalet understryker den 
internationella betydelsen av Irlands fredsprocess 

DECLAN
KEARNEY 
MLA

President Biden skojar med 
Sinn Féins partiledare Mary Lou 
McDonald.

Allmänt känd kunskap säger ofta att Irland är 
närmare beläget Boston än Berlin. Joe Bidens 
senaste besök och hans tydliga förkärlek för Irland, 
hans stöd för denna ö genom Brexitprocessen och 
uppmaningarna att få norra Irlands parlament att 
samlas, kan anses bekräfta detta.

Emellertid, gjordes nyss ett kort besök i Berlin 
där parlamentsledamöterna Cathy Mason och 
Mairéad Farrell träffade högt uppsatta personer 
inom de europeiska institutionerna, bland andra 
Tysklands centralbank, seniora parlamentariker och 
ECBs chefekonom Philip Lane, vilket visade på den 
förståelse och det stöd som finns för Irland från 
europeiskt håll.

Mairéad Farrell säger:
”Diskussionerna berörde många ämnen, från 

Brexit, till EU, till säkerhetsfrågor, till den europeiska 
ekonomins framtid. Det gav oss möjlighet att lyfta 
dessa frågor genom från ett irländskt perspektiv. Det 
gav oss också en blick mot den framtid som EU-länder 
ser för Irland gällande den förnybara energisektorn.”

”Irlands erfarenheter av EU skiljer sig stort jämfört 
med Tysklands, som ju är den största ekonomin. 

Vikten av att diskutera med de som har andra 
perspektiv kan inte underskattas.”

Parlamentsledamoten för Galway fortsätter:
”Medan somliga erfarenheter kan skilja sig, 

är konceptet om återförening något som inte är 
främmande för tyska politiker. De noggrannare 
detaljerna gällande hur irländsk återförening ska nås 
i praktiken var något som många efterfrågade större 
tydlighet kring.”

”Förståelsen om behovet av att skydda 
Långfredagsavtalet under Brexitförhandlingarna 
förstods tydligt av många i Tyskland. Emellertid 
var inte lika många medvetna om att den inbyggda 
mekanismen i Långfredagsavtalet vilken möjliggör 
återförening.”

”Under samtalen pratade även min kollega 
Cathy Mason om vikten av att återsamla norra 
Irlands parlament samt förbättra samverkan mellan 
gränsöverskridande institutioner i norr och betonade 
att fortsatt stöd från EU var av betydelse för att uppnå 
detta.”

Parlamentsledamöterna Mairéad Farrell och Cathy Mason i Berlin



Mänskliga rättigheter 
är en central del 
av alla fungerande 
demokratier vilket 
gör att de flesta 
personer helt 
rimligt förväntar 
sig så även ska 
vara fallet på norra 
Irland, 25 år efter 
Långfredagsavtalet. 
Dessvärre är fallet det 
motsatta.

Den brittiska 
regeringens beslut 
att lämna EU har 
fått långtgående 
konsekvenser för 
mänskliga rättigheter 
vilket framgår i tre 
europeiska rapporter som 
pekar på att situationen 
på norra Irland har 
avsevärt försämrats.

Samtliga tre rapporter 
hade ett enhetligt 
budskap, nämligen att 
människor på norra 
Irland får sina mänskliga 
rättigheter försämrade:

”Brexit har redan 
lett till en försämring 
av rättigheter för 
irländska- samt övriga EU-
medborgare på Nordirland 
och hotar att försämras 
ytterligare framöver.”

”Nordirlands 
kommission för mänskliga 
rättigheter och jämlikhet 
har sett att flera åtgärder 
som vidtagits av den 

brittiska regeringen 
potentiellt bryter mot 
rättigheterna som enligt 
Brexitprotokollet ska 
skyddas.”

”Den brittiska 
regeringen har 
misslyckats att leva 
upp till sina åtaganden 
vilka stipuleras i artikel 
2 i protokollet: ’att 
fortsätta att underlätta 
kommissionens arbete för 
mänskliga rättigheter och 
jämlikhet, i enlighet med 
Långfredagsavtalet.”

”Att Nordirlands 
kommission för mänskliga 
rättigheter har förlorat sin 
FN-ackreditering är djupt 
oroande och underminerar 
regionens förmåga att 
effektivt slå vakt om 
mänskliga rättigheter.”

”Situationen för 
mänskliga rättigheter på 

Nordirland försämras 
snabbt och att 
agera omgående är 
nödvändigt för att 
stoppa krisen.”

Dessa rapporters 
budskap skickar 
flera varningar om i 
vilken utsträckning 
mänskliga rättigheter 
på norra Irland har 
försämrats. Den 
brittiska regeringens 
reaktion på dessa 
rapporter har 
kännetecknats av 
förnekelse och 

obryddhet.
Långfredagsavtalet, 

som var ett fredsavtal vi 
kämpade hårt för, ger ett 
starkt skydd för mänskliga 
rättigheter för Irlands 
alla samhällsgrupper. 
Det är ett bindande 
avtal, både politiskt och 
juridiskt, med ett löfte 
om ett bättre och mer 
rättvist samhälle där allas 
rättigheter skyddas. 

I takt med att bevisen 
mot att skyddet av de 
mänskliga rättigheterna 
på norra Irland blivit 
allt sämre sedan Brexit 
presenterats för EU-
parlamentariker och 
gränsöverskridande 
samarbetsorganisationer, 
har oron för mänskliga 
rättigheter ökat över 
Europa.
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•	 Medan Irland är det vardagligt talade 
språket hos de flesta på Irland, är det 
inte vårt ursprungliga språk.

•	 Irlands ursprungsspråk är iriska eller 
gäliska - stavas ”Gaeilge” på det iriska 
språket.

•	 Iriska tillhör den keltiska 
språkgruppen som även inkluderar 
skotsk gäliska, walesiska och 
bretonska. 

•	 Iriskan var det tredje språket i 
Västeuropa, efter grekiska och latin, 
som fick folklig litteratur på sitt språk. 

•	 Under århundranden var iriskan 
det dominerande språket på Irland 
men engelska koloniala erövrare 
tryckte tillbaka språket vilket gjorde 
att allt färre talade det, i synnerhet 
av ekonomiska skäl då de styrande 
klasserna talade engelska.

•	 Det iriska språkets tillbakagång 
kulminerade i Den Stora Svälten åren 
1845-1849 då en miljon irländare tog 
av svält och sjukdomar, och ytterligare 
en miljon tvingades emigrera. De 
flesta var irisktalande.

•	 Återkomsten av iriskan började för 
130 år sedan, år 1893, och har fortsatt 
sedan dess.

•	 Iriskan frodas idag i irländska 
språkskolor över hela ön. Det finns 
flera statligt uppmärksammade 
Gaeltachts, vilket är områden där 
språket talas daligen.

•	 I ”Nordirlands” sex grevskap, som 
fortfarande är under brittiskt styre, 
blev iriska nyss officiellt erkänt i 
lag, efter mycket opinionsbildning. 
Iriska är det officiella förstaspråket i 
Republiken Irland och används även i 
EU.

•	 ”Hejdå” på iriska är ”Slán”.

Allvarliga varningar om 
försämrade mänskliga 
rättigheter på norra Irland Mícheál Mac Donncha
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